PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

05.07.2017

№ 1620
	О внесении изменений                       в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных

общеобразовательных
учреждений г. Березники, утвержденное постановлением администрации города                                от 10.07.2013 № 1087

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                        в Российской Федерации», приказом Министерства образования                    и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1015                                «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений г. Березники, утвержденное постановлением администрации города от 10.07.2013    № 1087 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1.подпункт 2.7 пункта 2 приложения 2 к Положению изложить в следующей редакции:

«2.7.ПГК Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня:
	Профессии рабочих
	Размер должностного оклада, руб.

	Первый квалификационный уровень

	Гардеробщик, сторож, дворник, вахтер, уборщик служебных помещений, рабочий по комплексному обслуживанию здания, лаборант, ассистент
	3141

	Второй квалификационный уровень

	Старший лаборант, водитель автомобиля, рабочий
по комплексному обслуживанию зданий
с присвоением
5-7 квалификационного разряда (слесарь, электрик, сантехник)

	3716

»;

1.2.блок № 5 таблицы 1 приложения 5 к Положению дополнить строкой 6.4 следующего содержания:
«

	6.4
	Бонусные баллы
за стаж работы
в школе

	Учителя

по предметам

»;

1.3.приложение 6 к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление и приложение,                  указанное в подпункте 1.3 пункта 1 настоящего постановления,                         на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется                        на правоотношения, возникшие с 01.09.2016.

Глава города

                   С.П.Дьяков
Приложение

к постановлению
администрации города
от 05.07.2017 № 1620
Приложение 6

к Положению о системе

оплаты труда работников

муниципальных общеобразовательных
учреждений г. Березники
Отнесение должностей работников, профессий рабочих
к административно-управленческому персоналу, младшему обслуживающему персоналу, персоналу, непосредственно осуществляющему учебный процесс, и персоналу,

не осуществляющему учебный процесс
	Должности администра-тивно-управлен-ческого персонала
	Должности персонала, непосред-ственно осуществля-ющего учебный процесс
	Должности персонала, непосредственно не осуществляющего учебный процесс (специалисты)
	Профессии младшего обслуживающего персонала

	Директор, заместитель директора, заведующий библиотекой
	Учитель
	Педагог-организатор, педагог-психолог, преподаватель - организатор основ безопасности жизнедеятельности, старший воспитатель, учитель-дефектолог, учитель-логопед, тьютор, педагог дополнительного образования, социальный педагог, воспитатель группы продленного дня, старший вожатый, воспитатель, педагог-библиотекарь
	Секретарь учебной части, дежурный по режиму,
младший воспитатель, старший дежурный по режиму,
секретарь-машинистка,  делопроизводитель, секретарь, заведующий складом, заведующий хозяйством, администратор школьной столовой, библиотекарь, медицинская сестра,
инженер, экономист,

инженер-программист, художник-оформитель, системный администратор, гардеробщик, сторож, дворник, вахтер, уборщик служебных помещений, рабочий
по комплексному обслуживанию здания, лаборант, старший лаборант, водитель автомобиля, диспетчер образовательного учреждения, помощник воспитателя, ассистент

_1183356867.doc
[image: image1.png]